华教发[2012]12号
关于印发《华容县教育局党委开展基层组织建设年整改提高晋位升级阶段具体方案》的通知
局属各单位党组织：

根据局党委开展基层组织建设年总体部署，目前各单位已完成基层党组织分类定级，进入整改提高、晋位升级阶段。为抓好抓实这项工作，局党委基层组织建设年活动领导小组办公室根据县委要求，制定了《华容县教育局党委开展基层组织建设年整改提高晋位升级阶段具体方案》，现予印发，请参照执行。
局党委基层组织建设年活动领导小组要求，每一个基层党组织（党总支、党支部）都要认真分析自身存在的问题及产生问题的原因，明确整改提高的重点任务，落实整改提高的具体措施，强化整改提高的工作责任，通过整改提高普遍实现晋位升级。7月6日前，各单位党组织整改提高晋位升级的具体方案要报局党委基层组织建设年领导小组办公室审阅（联系人：刘传星，联系电话：13762767925，电子邮箱：hrjydw2010@163.com）。
二0一二年七月二日
华容县教育局党委开展基层组织建设年
整改提高晋位升级阶段具体方案

整改提高、晋位升级是开展基层组织建设年的关键阶段。通过分类定级，教育局党委45个党支部中，定级为好的13个，较好的26个，一般的5个，较差的1个。为扎实抓好整改提高、晋位升级阶段工作，现提出如下具体方案。

一、落实整改提高的具体措施

1.对症下药，分类施治。基层党支部要召开支部专题会议，对查找的问题逐个研究分析，找出问题根源，找准解决办法，做到一个问题一个解决措施。要针对党支部普遍存在的经费投入不足，组织活动开展少，党组织制度坚持难、党建与业务工作“两张皮”等不同类型问题，分类研究制订解决的办法和措施，做到一个类型的问题有一套管用的解决方案，抓好整改落实。局党委基层组织建设活动领导小组办公室将针对各党支部普遍存在的共性问题，分类收集解决问题的典型案例，供各地学习借鉴。
2.突出重点，集中帮扶。对1个较差党支部和5个一般党支部进行重点整顿。党总支书记要亲自联系较差或一般党支部，局党委还将根据较差和一般党支部存在的问题，有针对性地到校进行指导。党组织要制订明确的整顿目标、责任和措施，继续开展“五位一体”转化升级活动，使每一个“较差”和“一般”类基层党组织在原有基础上都有新的提高，年内全部实现转化升级。
3.建立台帐，明确时限。每个党支部要有一本整改问题台帐，明确整改的具体项目、主要措施、完成时限和承办责任人。针对整改问题的难易程度，按长、中、短期落实整改时间，以“倒计时”方式抓好整改。对调整组织设置、配齐人员力量、完善工作制度等短期能做好的，要在7月底前完成；对加快发展、加强基础设施建设等一时解决不了的，要向群众说明情况，列出整改计划，逐步抓好落实。每个党支部都要对照整改台帐、做到解决一个问题销号一个问题，并公示整改情况，接受群众监督。

4.选树典型、示范引导。结合全县教育系统创先争优考评督查工作，推出一批当前工作中涌现出的先进典型。各单位要在本校内选树一批先进典型，用身边事教育身边人；选树整改工作开展好的基层党支部，发挥示范带头作用。
二、强化整改提高的工作责任

1.落实单位党组织责任。各单位党组织要召开会议专题讨论整改提高工作，逐一为每个党支部研究整改思路和措施。要建立整改工作一月调度一次，一月通报一次，联点党员领导干部一周到联系点支部指导一次的“三个一”工作制度。党组织书记要亲自组织召开调度会，到整改不力的支部现场办公。党组织班子成员要认真履行“一岗双责”，把推进整改工作与抓好分管工作有机结合，积极为整改工作提供支持帮助。在整改提高阶段，党支部书记对整改工作负总责。党支部整改提高工作与领导班子成员履行党建职责的绩效考核挂钩。

2.强化党支部责任。党支部要强化整改提高的主体责任意识，围绕如果解决好问题，广泛听取群众的意见建议。整改任务基本完成后，要组织党员、群众代表对整改工作进行评议，了解群众满意度，做好整改提高后续工作。要建立整改工作责任制，党支部一周总结一次整改工作，一月公示一次整改情况。每个党支部都要结合教师、群众所需所盼，办1-2件好事实事。同时，党支部要抓好党员“五带头”和履诺践诺工作，充分发挥党员在整改工作中的作用。

三、通过整改提高推动晋位升级

1.明确晋级目标。各单位党组织要细化所属每个党支部晋级的目标任务、主要措施和完成时限，力争到今年底，1个“较差”类党支部 、5个“一般”类党支部全部晋位升级。

2.推进晋位升级。各党支部要围绕晋级目标，确定赶超对象，“好”类党支部要敢于把全县、全市乃至全省先进党支部作为自己的赶超对象，“较好”、“一般”和“较差”类的党支部要明确一个可学可比的先进支部作为赶超对象，制定好赶超措施和时限。各单位要指导党支部把加强班子建设，搞好教育教学，解决学生家长和师生反映的突出问题，作为晋位升级、赶超先进的重要工作。
3.组织考核验收。各单位要按照基层党组织晋位升级工作的总体安排，不定期开展工作督查，检查党支部晋级目标落实情况，党员承诺任务完成情况，激发党支部 、党员创先争优的活力，以优异的成绩迎接党的十八大召开。局党委基层组织建设年活动领导小组将于年底对各单位党组织晋位升级工作进行考核验收。

党支部整改提高晋位升级情况表

	支部名称

	党员人数

	支部书记

	分级类别

	晋位类别

	需要解决的问题
	具体整改措施
	整改时限
	责任人

	验收结论
	                                                   验收人：

	局党委意见
	                                                                                年   月   日

中共华容县教育局委员会文件

-6-